
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.06 del 27/03/1999 relativa all’approvazione del progetto 
preliminare di opere varie, redatto dall’Ing. Vitale Varrenti nei limiti dell’importo di £ 170.000.000; 
 
CONSIDERATO che detto progetto è interamente finanziato con un mutuo concesso dalla Cassa 
DD. e PP. in data 16/11/99 Posizione 4350825.00; 
 
VISTA la delibera di G. M. n.84 del 30/9/99 relativa all’approvazione del progetto esecutivo dei 
lavori; 
 
VISTA la delibera di G. M. n.108 del 19/11/99 esecutiva, con cui veniva indetta la gara d’appalto; 
 
CONSIDERATO che a seguito di esperita gara i lavori sono stati definitivamente aggiudicati 
all’Impresa Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro per l’importo di £ 123.063.000 al netto del ribasso 
del 3,10% sul prezzo a base d’asta di £ 127.000.000, giusta delibera di G. M. n.112 dell’11/12/99; 
 
VISTA la parcella professionale del tecnico Ing. Vitale Varrenti di Lanciano afferente la 
progettazione dei lavori, corredata dal visto e liquidazione dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia 
di Chieti per £ 14.983.168, in data 15/12/99 Prot.1758; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile di servizio; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 

Di liquidare per il titolo in narrativa in favore dell’Ing. Vitale Varrenti la parcella delle competenze 
dovute per la progettazione dei lavori in oggetto per l’importo di £ 14.983.168 lordo IVA 20%, 
 
Di disporre il pagamento della somma citata con imputazione della stessa al Cap.3345/2 del Bilancio, 
disponibile solo dopo il relativo accreditamento in conto mutuo Posizione 4350825.00 da parte della 
Cassa DD. e PP. cui sarà rimessa la documentazione di visto prescritta. 
     
    
    


